DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2026-01-29

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as Publicações Diárias 29/01/2026

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as Publicações Diárias 29/01/2026

Data: 29/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Contrato
– Processo nº 86/2025, Pregão Eletrônico nº 42/2025, Contrato nº 02/2026.
Contratado: E TELECOM COMUNICACOES LTDA, CNPJ nº 10.894.650/0001-81 Objeto:
Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de fornecimento de internet para prédios públicos sob
administração da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, incluindo secretarias
municipais, escolas, postos de saúde e demais unidades administrativas; Pontos de
internet com IP fixo para câmeras de videomonitoramento existentes operadas pela
Polícia Militar; e disponibilização de rede Wi-Fi livre em locais públicos, com
destaque para a praça central do município, visando ampliar o acesso à
conectividade e à segurança urbana.. Valor Total do Contrato R$ 8.362,44 (oito mil
trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). Dotação
Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 12 (doze) meses Data da
Ass.: 28/01/2026. Ass. por Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar
de Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de Compras e Licitações. Prefeitura Municipal
de Bocaina de Minas – Extrato de Contrato – Processo nº 86/2025, Pregão Eletrônico
nº 42/2025, Contrato nº 03/2026. Contratado(a): TFIBRA INTERNET LTDA, CNPJ nº
42.528.473/0001-06 Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de internet
para prédios públicos sob administração da Prefeitura Municipal de Bocaina de
Minas, incluindo secretarias municipais, escolas, postos de saúde e demais
unidades administrativas; Pontos de internet com IP fixo para câmeras de
videomonitoramento existentes operadas pela Polícia Militar; e disponibilização de
rede Wi-Fi livre em locais públicos, com destaque para a praça central do
município, visando ampliar o acesso à conectividade e à segurança urbana.. Valor
Total do Contrato R$ 2.453,40 (dois mil quatrocentos e cinquenta e três reais e
quarenta centavos). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência:
12 (doze) meses Data da Ass.: 26/01/2026. Ass. por Luzimar de Moura Benfica –
Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de Compras e
Licitações AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PROCESSO Nº 009/2026 – DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 004/2026. Objeto: Aquisição de Eletrocardiógrafo para TeleSaúde e

Compressor Odontológico para uso na Unidade de Saúde Municipal Bocainense (CNES
2141523), conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. O
Município de Bocaina de Minas torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, o aviso de dispensa eletrônica. As propostas deverão ser cadastradas
no sistema eletrônico provido pelo(a)Portal de Compras Públicas através do
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia 30/01/2026
às 09:00 horas. A sessão pública desta Dispensa Eletrônica será realizada no dia
04/02/2026. A fase de lance será das 09:01 às 11:01 horas. O Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus anexos contendo todas as informações do certame estará
disponível através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo telefone (32) 3545-0000 ou e-mail:
licitacao@bocainademinas.mg.gov.br. Bocaina de Minas, 29/01/2026 – Gilmar de
Oliveira Barbosa Arantes – Agente de Contrataçã

------------------------------------------------------------